CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM- CE

Indicação nº 002/2024.

INDICO, na forma regimental, nos termos do art. 174 e 175 do Regimento
Interno da Câmara de Ipaumirim, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito
Municipal, de Ipaumirim, bem como ao seu departamento competente, parasolicitar:

À construção de passagem molhada sobre o Riacho do Cachimbo, no Sítio Serra
de Areia, em Felizardo.

Ademais, a fim de que haja melhor atendimento à população, e que esta
indicação seja encaminhada e sugiro que a Resposta a esta INDICAÇÃO sejadada, de modo que a leitura seja feita na sede deste Poder Legislativo, napróxima reunião Ordinária.

JUSTIFICATIVA
A construção de passagem molhada sobre o Riacho doCachimbo,no Sítio Serra
de Areia, em Felizardo, se faz necessário, pois é uma demanda. antiga da
comunidade, que fica ilhada durante o período das chuvas: por falta dessa
passagem molhada. A construção da mesma traria mais mobilidadea população
e qualidade de vida. Nesta perspectiva, aguardamos o atendimento desta
Indicação e agradecemos antecipadamente. Atenciosamente.

—ECE BIDRenato dos Santos. o EM 03 podEVereador do PT de Ipaumirim HORA:Lofd| “ vitoDoM.
Felizardo, Ceará, 07 de fevereiro de 2024 CÂMARA MUNICIPAL DE IPAUMIRIM CE

aces so
oslor feu |

Lx c

CNPJ: 41.344.763/0001-37 “e

Rua: Cel. Gustavo Lima, 230, 1º andar — Centro- Cep: 63.340-000 — Ipaumirim-CE